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ILTON RODRIGUES DE SOUSA <cplsjparaiso@omail.com> 

BOM DIA VENHOR ATRAVÉS DESTE ENCAMINHAR OFICIO DE SOLICITAÇÃO A 
ESTE MUNICIPIO PARA PERMISSÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS DE N° 008/2024 DE MEDICAMENTOS 
2 mensagens 

ILTON RODRIGUES DE SOUSA <cplsjparaiso@gmail.com> 
Para:  CPL  Campestre do Maranhão <admcampestrecpl@gmail.com> 

SEGUE JUNTAMENTE COM O OFICIO PLANILHAS COM ESPECIFICAÇÕES E OS OFÍCIOS DAS EMPRESAS 
COM OS ACEITES DAS MESMAS 
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CPL  Campestre do Maranhão <admcampestrecpl©gmail.com> 	 10 de setembro de 2024 às 11:26 
Para: ILTON RODRIGUES DE SOUSA <cplsjparaiso©gmail.com> 

Bom dia 
Resposta ao oficio de solicitação de adesão 

Em qui., 5 de  set.  de 2024 às 08:36, ILTON RODRIGUES DE SOUSA <cplsjparaiso@gmail.com> escreveu: 
SEGUE JUNTAMENTE COM O OFICIO PLANILHAS COM ESPECIFICAÇÕES E OS OFÍCIOS DAS EMPRESAS 
COM OS ACEITES DAS MESMAS 

RESPOSTA AO_OFICIO_DE_SÃO JOÃO DO PARAISO.rar 
—1  8898K 
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Campestre do Maranhão — MA, 05 de Setembro de 2024. 
Oficio N. ° 220/2024- SMS 

Assunto: Resposta ao Oficio de solicitação para adesão a  ARP,  datado do dia 05/09/2024, 
orrunda da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO — MA, (Assunto; Solicitação de 
Adesão à Ata de Registro de Preços n°  008/2024, Processo Administrativo n° 00812024, 
decorrente do Pregão Eletrônico n°00512024.) 

Exmo.: Senhora Secretária 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DO CAMPESTRE DO 

MARANHÃO ESTADO DO MARANHÃO, com a sede na Av. Juscelino Kubitschek, n° 524 A- Centro CEP: 

65968-000, Campestre do Maranhão, por sua Secretária a Sr3  Maiany Lopes Jadão, vem por meio deste  

informer  da concordância, quanto a adesão a Ata de Registro de Preços n° 008/2024, Processo 

Administrativo n° 00812024, decorrente do Pregão Eletrônico n° 00512024, com fulcro no 

DECRETO MUNICIPAL N°420, DE 23 DE JANEIRO DE 2024, que tem como objeto REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 

DE MEDICAMENTOS DE USO COMUM E MATERIAL DE USO HOSPITALAR, MÉDICO 

HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIO E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA, decorrente do 

processo administrativo e processo licitatório supramencionado, gerenciado pela Prefeitura Municipal 

de Campestre/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde. 

Ressaltamos que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços, não 

poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir deste, fica sob a responsabilidade dos 

vencedores, em manifestarem interesse ou não, quanto a contratação, devendo assim os solicitantes, 

providenciarem a devida consulta. 

Informamos ainda que encontra-se anexo a este oficio os documentos solicitados Edital, Ata de 

Registro de Preços e outros pertinentes a referente contratação. 

Termos em que pedimos deferimento. 

Atenciosamente, 

Secretaria Municipal de Saúde 

Av. Juscelino Kubitschek, n°524 A - Centro CEP: 65968-000, Campestre do Maranhão 
CNPJ/MF n°11.402.239/0001-04 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br  



ITEM  DESCRIÇÃO  UND QUAN  MARCA  ' V. UNIT." - V. TOTAL 
4  ACIDO  FOLICO 5MG CPD 30000 EMS •  R$ 0,07 R$ 2.100,00 

12 
ANLODIPINO BESILATO 
5MG 

CPD 12500 EMS R$ 0,08 R$ 1.000,00 

16 
AZITROMICINA SUSP 
600MG 15ML 

FRC 500 MEDQUIMICA R$ 24,25 R$ 12.125,00 

64 NIFEDIPINO 10MG CAPS CPD 10000 MEDQUIMICA R$ 0,49 
R$ 4.900,00 

66 
NISTATINA CREME 
VAGINAL250.000  UI  500 

TB 1000 
GREENP 
HARMA 

R$ 8 15, R$ 8.150,00 
76 PREDNISONA 20MG CPD 5000 HIPOLA BOR R$ 0,61 R$ 3.050,00 

78 
PROPRANOLOL, 
CLORIDRATO 40MG 

CPD 25000 PRATI R$ 0,20 R$ 5.000,00 
87 SINVASTATINA 20MG CPD 12750 PRATI R$ 0,26 R$ 3.315,00 

92 ACICLOVIR 200 MG CPD 500 PRATI R$ 0,47 R$ 235,00 

R$ 39.875,00  

EMPRESA: J. P. A  JUNIOR  COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, C.N.P.J.  rig  22.140.414/0001-59, 

estabelecida à RUA MONTE CASTELO, 69, JARDIM SÃO  LUIS,  IMPERATRIZ-MA 
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ITEM  DESCRIÇÃO MARCA  QTD UND VLR. UNi. VLR. TOTAL 

1  ACIDO  ACETIL SALICILICO 100 MG IMEC 30000 CPD R$ 0,08 R$ 2.400,00 

5 ALBENDAZOL 400 MG GREENPHA 
RMA 

9000 CPD R$ 0,65 
R$ 5.850,00 

7 AMOXICILINA 250MG SUSP. PRATI 
DONADUZZ I 

1250 FRS R$ 18'21 R$ 22.762,50 

9 
AMPICILINA 500MG PRATI 

DONADUZZI 
5000 CPD R$ 2'89 

R$ 14.450,00 
11 ANLODIPINO BESILATO 10MG VITAMEDIC 12500 CPD R$0,19 R$2.375,00 
15 AZITROMICINA 500 MG PHARLAB 5000 CPD R$ 2,66 R$ 13.300,00 
19 CEFALEXINA 500 MG PHARLAB 30000 CPD R$ 1,21 R$ 36.300,00 

23 
CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 
DE. 500MG PHARLAB 5000 CPD R$ 0,54 R$ 2.700,00 

29 
DEXCLOFERINAMINA  SOL.  ORAL 100 
ML R$ 

AIRELA 1250 FRC R$4,75 
5.937,50 

61 
MICONAZOL CREME 
DERMATOLOGICO 30G 

HIPOLABO R 1000 TB R$ 4,99 R$ 4.990,00 
65 NIFEDIPINO 20MG CAPS VITAMEDIC 10000 CPD R$ 0,39 R$ 3.900,00 
69 NIMESULIDA  GOTAS  VITAMEDIC 750 FRC R$ 3,37 R$ 2.527,50 

67 
NISTATINA SUS. ORAL 100.000UI/ML 
30ML 

HIPOLABO R 250 FRS R$ 7,12 
R$ 1.780,00 

73 
PARACETAMOL  SOL.  ORAL 
200MG/ML 

AIRELA 1000 FRS R$ 5,62 
R$ 5.620,00 

77 PREDNISONA 5MG VITAMEDIC 5000 CPD R$ 0,24 R$ 1.200,00 
93 ACICLOVIR 50 MG/G CREME CIMED 250 TB R$ 6,83 R$ 1.707,50  

R$ 127.800,00  

EMPRESA: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELL C.N.P.J. na 19.917.154/0001-70, estabelecida à R PIAUI, 

217— CENTRO — IMPERATRIZ— CEP 65.901-600, Maranhão 
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ITEM DESCRIÇÃO UNO QTD MARCA VLR 6NIT VLR TOTAL 
6 ALBENDAZOL SUSP. 10ML FRC 1.000,00 PRATI R$ 2,31 R$ 2.310,00 
8 AMOXICILINA 500MG CPD 30.000,00 UNICHEM R$ 0,19 R$ 5.700,00 

10 AMPICILINA SUSP. 250MG/5ML FRC 250 GERMED R$ 21,80 R$ 5.450,00 
22 CETOCONAZOL CREME 300 TB 1.000,00 CIMED R$ 8,81 R$ 8.810,00 
28 DEXAMETASONA SUSP 120ML FR 1.000,00 FARMACE R$ 4,35 R$ 4.350,00 
30 DEXCLOFERINAMINA 2MG CPD 1000,00 PRATI R$ 0,10 R$ 300,00 

• 34 DIPIRONA SóDICA 500MG CPD 18.000,00 PRATI R$ 0,18 R$ 3.240,00 
35 DIPIRONA 500MG/ML  FRS  1.000,00 E.M.S R$ 1,49 R$ 1.490,00 
36 ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG CPD 18.000,00 NE0 QUIMICA R$ 0,08 R$ 1.440,00 
37 ENALAPRIL, MALEATO DE. 10MG CPD 18.000,00 NE0 QUIMICA R$ 0,06 R$ 1.080,00 
38 FLUCONAZOL 150MG CPD 1.000,00 GEOLAB R$ 0,93 R$ 930,00 
39 FUROSEMIDA 40MG  CPO  18.000,00 PRATI R$0,12 R$ 2.160,00 
40 GLIBENCLAMIDA 5MG CPD 175.000,00 PRATI R$ 0,07 R$ 12.250,00 
41 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPD 90.000,00 E.M.S R$ 0,06 R$ 5.400,00 

42 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDROXIDO DE 
MAGNÉSIO 

FRC 500,00 E.M.S R$ 14,96 R$ 7.480,00 
44  IBUPROFEN°  100MG SUSP  FRS  50 TEUTO R$ 5,56 R$ 278,00 
45  IBUPROFEN°  50MG SUSP  FRS  1.000,00 TEUTO R$ 5,56 R$ 5.560,00 
46 IBUPROFENO 600MG CPD 12.500,00 PRATI R$ 0,27 R$ 3.375,00 
47 IVERMECTINA 6MG CPD 3.000,00 VITAMEDIC R$ 1,98 R$ 5.940,00 
48 LOSARTANA 50MG CPD 150.000,00 EUROFARMA R$ 0,09 R$ 13.500,00 
49 LOSARTANA 100MG CPD 28.000,00 EUROFARMA R$ 1,29 R$ 36.120,00 
50 MEBENDAZOL 100MG CPD 7.500,00 GEOLAB R$ 1,00 R$ 7.500,00 

51 MEBENDAZOL SUS. ORAL 20MG/ML 30ML  FRS  1.000,00 GREENPHARMA R$ 3,50 R$ 3.500,00 
52 METFORMINA, CLORIDRATO 850MG CPD 15.000,00 PRATI R$ 0,47 R$ 7.050,00 

53 METFORMINA, CLORIDRATO 500MG CPD 15.000,00 PRATI R$ 0,41 R$ 6.150,00 

54 METILDOPA 250MG CPD 3.000,00 E.M.S R$ 0,97 R$ 2.910,00 

55 METILDOPA 500MG CPD 3.000,00 E.M.S R$ 1,49 R$ 4.470,00 

57 METRONIDAZOL 250MG CPD 5.000,00 PRATI R$ 0,33 R$ 1.650,00 

58 METRONIDAZOL CREME VAGINAL 5,0% 60G TB 1.000,00 GEOLAB R$ 14,97 
R$ 14.970,00 

62 
MICONAZOL, NITRATO, CREME VAGINAL 2% 
60G 

TB 1.000,00 PRATI R$ 19,10 R$ 19.100,00 

63 NEOMICINA+BACITRACINA 0,5% 10G TB 1.000,00 PHARLAB R$ 4,00 R$ 4.000,00 

68 NIMESULIDA 100MG CPD 5.000,00 VITAMEDIC R$ 0,29 R$ 1.450,00 

70 OMEPRAZOL 20MG CPD 7.500,00 E.M.S R$ 0,20 R$ 1.500,00 

71  PARACETAMOL  500MG CPD 17.000,00 PRATI R$ 0,25 R$ 4.250,00 

80 SECNIDAZOL 1000MG CPD 3.000,00 TEUTO R$ 4,09 R$ 12.270,00 

81 
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 
400MG+80MG 

CPD 5.000,00 EUROFARMA R$ 0,45 R$ 2.250,00 

86 SINVASTATINA 40MG CPD 12.500,00 GEOLAB R$ 0,78 R$ 9.750,00 

89 CAPTOPRIL 25 MG CPD 60.000,00 NE0 QUIMICA R$ 0,14 R$ 8.400,00 

286 Carbamazepina 20mg/m1 suspensão oral 100m1 Frasco 150 UNIAO QUIMICA R$ 17,56 R$ 2.634,00 

R$ 240.967,00 

EMPRESA: MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J.  nn  28,863.972/0001-29, estabelecida à R  Nestor  
Milhomem, 49, Cidade Nova, João Lisboa, Maranhão 
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/02 /13  
ADESÃO DE en6bYc 

ITENS EMPRESA MILAZZO adesão-50% VLR DA ATA 
ITEM ATA DESCRIÇÃO UNO QTD VLR  UNIT  iniroirá- 	• 

R$2.310,10  

P55.700,00 

6 ALBENDAZOL SUSP. 10ML FRC 1.000,00 R$2,31 
2 8 AMOXICILINA 500MG CPD 30.000,00 R$ 0,19 
3 10 AMPIC1LINA SUSP. 250MG/5ML FRC 250 R$ 21,80 P55.450,00 
4 22 CETOCONAZOL CREME 30G TB 1.000,00 R$ 8,81 858.810,00 
5 28 DEXAMETASONA SUSP 120ML FR 1.000,00 R$ 4,35 R$ 4.350,00 
6 30 DEXCLOFERINAMINA 2IVIG CPD 3.000,00 R$ 0,10 R$ 300,00 

7 34 DIPIRONA SõDICA 500MG CPD 18.000,00 R$ 0,18 R$ 3.240,00 
8 35 DIPIRONA 500MG/ML  FRS  1.000,00 R$ 1,49 P51.490,00 

9 36 ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG CPD 18.000,00 R$ 0,08 R$ 1.440,00 

10 37 ENALAPRIL, MALEATO DE. 10MG CPD 18.000,00 R$ 0,06 R$ 1.080,00 
11 38 FLUCONAZOL 150MG CPD 1.000,00 R$ 0,93 RS 930,00 

12 39 FUROSEMIDA 40MG CPD 18.000,00 R$ 0,12 85 2.160,00 

13 40 GLIBENCLAMIDA 5MG CPD 175.000,00 R$ 0,07 R$ 12.250,00 

14 41 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CPD 90.000,00 R$ 0,06 855.400,00 

15 42 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDROXIDO DE 
MAGNÉSIO FRC 500,00 R$ 14,96 P57.480,00 

16 44 IBUPROFENO 100MG SUSP  FRS  50 R$ 5,56 85278,00 

17 45 IBUPROFENO 50MG SUSP  FRS  1.000,00 R$ 5,56 p$5.560,00 

18 46 IBUPROFENO 600MG CPD 12.500,00 R$ 0,27 P53.375,00 

19 47 IVERMECTINA 6MG CPD 3.000,00 R$ 1,98 855.940,00 

20 48 LOSARTANA 50MG CPD 150.000,00 R$ 0,09 P513.500,00 

21 49 LOSARTANA 100MG CPD 28.000,00 R$ 1,29 8536.120,00 

22 50 MEBENDAZOL 100MG CPD 7.500,00 R$ 1,00 R$ 7.500,00 

23 51 MEBENDAZOL SUS. ORAL 20MG/ML 30ML  FRS  1.000,00 R$ 3,50 R$ 3.500,00 

24 52 METFORMINA, CLORIDRATO 850MG CPD 15.000,00 R$ 0,47 P57.050,00 

25 53 METFORMINA, CLORIDRATO 500MG CPD 15.000,00 R$ 0,41 856.150,00 

26 54 METILDOPA 250MG CPD 3.000,00 R$ 0,97 P52910,00 

27 55 METILDOPA 500MG CPD 3.000,00 R$ 1,49 P54.470,00 

28 57 METRONIDAZOL 250MG CPD 5.000,00 R$ 0,33 R$ 1.650,00 

29 58 METRONIDAZOL CREME VAGINAL 5,0 % 60G TB 1.000,00 R$ 14,97 R$ 14.970,00 

30 62 MICONAZOL, NITRATO, CREME VAGINAL 2% 60G TB 1.000,00 R$ 19,10 p$19.100,00 

31 63 NEOMICINA+BACITRACINA 0,5% 100 TB 1.000,00 R$ 4,00 P54.000,00 

32 68 NIMESULIDA 100MG CPD 5.000,00 R$ 0,29 R$ 1.450,00 

33 70 OMEPRAZOL 20MG CPD 7.500,00 R$ 0,20 85 1.500,00 

34 71  PARACETAMOL  500MG CPD 17.000,00 R$ 0,25 P54.250,00 

35 80 SECNIDAZOL 1000MG CPD 3.000,00 R$ 4,09 P512.270,00 

36 81 
SULFAMETO>CAZOL + TRIMETOPRIMA 
400MG+80MG 

CPD 5.000,00 R$ 0,45 852.250,00 

37 86 SINVASTATINA 40MG  CPO  12.500,00 R$ 0,78 R$ 9.750,00 

38 89 CAPTOPRIL 25 MG CPD 60.000,00 R$ 0,14 R$ 8.400,00 

39 286 Carbamazepina 20m5/ml suspensão oral 100m1 Frasco 150 R$ 17,56 85 2.634,00 

EMPRESA HOSPITALIA 

40 i ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG CPD 30000 P$ 0.02 05 2.400.00 

41 5 ALBENDAZOL 400 MG CPD 9000 R$ 0,65 85 5.850,00 

42 7 AMOXICILINA 250MG SUSP.  FRS  1250 R$ 18,21 8522.762,50 

43 g AMPICILINA 500MG CPD 5000 R$ 2,89 R$ 14.450,00 

44 11 ANLODIPINO BESILATO 10MG  CPO  12500 R$ 0,19 R$ 2.375,00 

45 15 AZITROMICINA 500 MG  CPO  5000 R$ 2,66 P513.300,00 

46 19 CEFALEXINA 500 MG CPD 30000 R$ 1,21 P536.300,00 

47 23 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE. 500MG CPD 5000 R$ 0,54 R$ 2.700,00 

48 29 DEXCLOFERINAMINA SOL. ORAL 100 ML FRC 1250 R$ 4,75 85 5.937,50 

49 61 MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 30G TB 1000 R$ 4,99 P54.990,00 



50 65 NIFEDIPINO 20MG CAPS CPD 10000 R$ 0,39 R$ 3.900,00 

51 69 NIMESULIDA  GOTAS  FRC 750 R$ 3,37 R52.527,50 

52 67 NISTATINA SUS. ORAL 100.000UI/ML 30ML FRS 250 R$ 7,12 R$ 1.780,00 
53 73 PARACETAMOL  SOL.  ORAL 200MG/ML FRS 1000 R$ 5,62 R$ 5.620,00 
54  77 PREDNISONA 5MG CPD 5000 R$ 0,24 R$ 1.200,00 

55 93 ACICLOVIR 50 MG/G CREME TB 250 R$ 6,83 R$ 1.707,50  

EMPRESA  J.P.A JUNIOR 

56 4  ACIDO  FOLIC° 5MG CPD 30000 R$ 0,07 R$ 2.100,00 

57 12 ANLODIPINO BESILATO 5MG CPD 12500 R$ 0,08 R$ 1.00000 

58 16 AZITROMICINA SUSP. 600MG 15ML FRC 500 R$ 24,25 R$ 12.125,00 

59 64 NIFEDIPINO 10MG CAPS CPD 10000 R$ 0,49 R$ 4.900,00 

60 66 NISTATINA CREME VAGINAL250.000  UI  50G TB 1000 R$ 8,15 R$ 8.150,00 

61 76 PREDNISONA 20MG CPU 5000 R$ 0,61 R$ 3.050,00 

62 78 PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG CPD 25000 R$ 0,20 R$ 5.000,00 

63 87 SINVASTATINA 20MG CPD 12750 R$ 0,26 R$ 3.315,00 

64 92 ACICLO  VIR  200 MG CPD 500 R$ 0,47 R$ 235,00 

TOTAL R$ 408.642,00 
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